

Consultas Realizadas

Licitación 352755 - ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS

Consulta 1 - En el ítem 11, apartado "Resolución de impresión de 1440 x 720 dpi como mínimo",

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
solicitamos sean aceptados equipos con resoluciones desde 1200 x 1200 o incluso 2400 x 600 dpi, por ser estos valores estándar de la industria de impresión color, proporcionando la calidad suficiente para la reproducción textos e imágenes con colores sólidos y transiciones suaves. La resolución solicitada en el PBC corresponde a especificaciones propias de la marca EPSON lo que constituye en una limitación a la participación para otros oferentes, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas : donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas. Por consiguiente, las Convocantes se abstendrán de solicitar a los oferentes la inscripción en cualquier clase de registros como requisito para participar en los procedimientos de contratación regidos por esta ley, salvo lo dispuesto por el Título Quinto"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2018
Referente a su consulta, en el punto ítem 11 apartado "Resolución de impresión de 1440 x 720 dpi como mínimo", solicitamos a los posibles oferentes que se remitan a lo solicitado en el PBC, dichas especificaciones son las mínimas requeridas, no obstante se podrán presentar ofertas con características máximas de los ítems solicitados.		

Consulta 2 - Con relación al ítem 12,

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
el PBC solicita toner con Rendimiento aproximado de 6500 páginas como mínimo. Solicitamos sean aceptados equipos con tóner rendimiento desde 6.000 páginas ya que la diferencia es mínima, dando así oportunidad a mas oferentes a presentar ofertas y conseguir un mejor costo para la entidad, obteniendo a su vez mejores resultados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2018
Referente a su consulta en el punto "Rendimiento Aproximado de 6.500 paginas como minimo, solitamos a los posibles oferentes que se remitan a lo solicitado en el PBC, dichas especificaciones complen con las necesidades requeridas por la convocante, de la misma forma los posibles oferentes podran ofertar características maximas de los ítems solicitados.		

Consulta 3 - Con relación al Plan de Entregas estipulado,

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
consultamos si se podría tener un Plazo de 30 días, teniendo en cuenta que se tratan de varios equipos de considerable porte, con los cuales no siempre se cuenta en stock y se manejan especialmente para negocios como la Licitación de referencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2018
Referente al pedido de extender el plazo por 30 dias, como institucion es dificil acortar los tiempos debido a que nos aproximamos al cierre del ejercicio 2018, por lo cual se ha optado realizar un llamado por contratacion directa a fin de poder cumplir y cubrir estas necesidades. Por lo cual solicitamos a los potenciales oferentes remitirse a lo indicado en el PBC.		

Consulta 4 - Con relación al precio referencial del ítem 3,

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 14.500.000 GS. (Not. Avanzada)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2018
Con relación a su consulta del precio referencial del ítem 3, los items tienen precios referenciales no definitivos.		

Consulta 5 - Con relación al precio referencial del ítem 6,

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un precio referencial de aproximadamente 7.000.000 GS. (Comp. Avanzada)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2018
Con relación a su consulta "precio referencial del ítem 6", el precio de los items son referenciales no definitivos.		

Consulta 6 - Con relación al ítem 9 UPS donde el PBC solicita "Pantalla LCD"

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
Solicitamos respetuosamente que en este punto sea aceptado "Pantalla LCD o Indicador Led", debido a que dicha tecnología es menos conflictiva, permite un mayor ahorro de consumo de energía y no altera el monitoreo del estado del ups, ni su respectivo rendimiento dando también así mayor participación de parte de los oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2018
Con relación a su consulta referente al ítem 9 UPS donde el PBC solicita "Pantalla LCD, se solicita a los posibles oferentes remitirse a la ADENDA Nº 2.		

Consulta 7 - Con relación al ítem 9 UPS donde el PBC solicita "8 tomas de salida"

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
Solicitamos respetuosamente en este punto sea aceptada "6 (seis) tomas de salida o superior" considerando que lo ofrecido también cumple con lo requerido, en cuanto a tipo de protección y cantidad de tomas y teniendo en cuenta que es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2018
Con relación a su consulta referente al ítem 9 UPS donde el PBC solicita "8 tomas de salida", se solicita a los posibles oferentes remitirse a la ADENDA Nº 2.		

Consulta 8 - Con relación al ítem 9 UPS donde el PBC solicita "660 Joules de protección"

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2018
Hemos notado que las especificaciones solicitadas son propias de UPS marca FORZA, específicamente para su modelo FX-1500LCD-U (Link de especificaciones técnicas https://www.forzaups.com/media/FX-1500LCD-U-SPA.pdf). Solicitamos respetuosamente sea retirado. De manera a dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2018
Con relación a su consulta referente al ítem 9 UPS donde el PBC solicita "660 Joules de protección", se solicita a los posibles oferentes remitirse a la ADENDA N° 2.		